－1－

2024 年 7 月 19 日

各    位

会社名 株 式 会 社 パ ソ ナ グ ル ー プ

代表者名 代表取締役グループ代表兼社長 南部 靖之

（コード番号 2168 東証プライム）

問合せ先    専 務 執 行 役 員 C F O 仲瀬 裕子

（ T E L .  0 3 - 6 7 3 4 - 0 2 0 0 ）

連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年９月１日を効力発生日（予定）として、当社の連結子

会社である株式会社パソナテック（以下、「パソナテック」）を吸収合併することを決議しましたので、

下記の通り、お知らせいたします。

なお、本合併は連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開

示しております。

記

１．合併の目的

パソナテックは、2022 年 10 月に当社完全子会社である株式会社パソナに子会社管理業務を除く全て

の事業を譲渡しており、現在パソナテックはベトナム子会社の管理業務のみを行っております。

 この度、当社グループの組織の合理化や経営資源の効率化を図るため、パソナテックを当社に吸収合

併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

   合併契約締結の取締役会決議日     2024 年 7 月 19 日（金）

   合併契約締結日                  2024 年 7 月 19 日（金）

   合併の効力発生日                 2024 年 9 月 １日（日）（予定）

(注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項の規定に基づく簡易合併であり、パソナテック

においては会社法第 784 条第 1 項の規定に基づく略式合併であるため、それぞれ合併契約に関す

る株主総会の承認を得ることなく実施いたします。

（２）合併の方式

    当社を存続会社とする吸収合併方式で、パソナテックは解散いたします。

 （３）合併に係る割当ての内容

     パソナテックは当社の完全子会社であるため、本合併による新株式の発行及び金銭等の交付は

行いません。

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

     該当事項はありません。

－2－

３．合併の当事会社の概要（2024 年 5 月 31 日現在）

  存続会社 消滅会社

(１)  名称 株式会社パソナグループ 株式会社パソナテック

(２)  所在地 東京都千代田区丸の内一丁目
５番１号

東京都千代田区丸の内一丁目
５番１号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 南部 靖之 代表取締役 中尾 慎太郎

(４)  事業内容

・グループ経営戦略の策定と

業務遂行支援

・経営管理と経営資源の最適

配分の実施

・雇用創造に係わる新規事業

開発等

・子会社管理業務

(５)  資本金 5,000 百万円 100 百万円

(６)  設立年月日 2007 年 12 月３日 1990 年３月 26 日

(７)  発行済株式総数 41,690,300 株 1,400 株

(８)  決算期 ５月 31 日 ５月 31 日

(９) 大株主及び持株比率 南部靖之            36.68％

株式会社南部エンタープライズ

9.29％
日本マスタートラスト信託銀行
株式会社（信託口）     6.35％
CEPLUX-THE INDEPENDENT UCITS
PLATFORM 2             2.69％

株式会社日本カストディ銀行
（信託 E 口）      2.65％

株式会社パソナグループ 100％

（2024 年 5 月 31 日現在）

(10) 直前事業年度の財政状態及び経営成績

   決算期 2024 年５月期（連結） 2024 年５月期（単体）

 純資産 154,661 百万円 2,333 百万円

 総資産 301,090 百万円 2,338 百万円

 １株当たり純資産 3,789.42 円 1,666,651.92 円

 売上高 356,733 百万円 0 百万円

 営業利益 6,794 百万円 ▲3 百万円

 経常利益 7,152 百万円 50 百万円

 親会社株主に帰属
する当期純利益 95,891 百万円 49 百万円

 １株当たり当期純利益 2,447.56 円 35,334.98 円

(注)持株比率は、自己株式を控除して計算しております。

４．合併後の状況

   本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期の変更はあり

ません。

５．今後の見通し

   本合併は当社の完全子会社との吸収合併であるため、当社連結業績への影響は軽微であります。

以 上